Boletín BN-HSWC-98A, Publicado OCTUBRE, 2019. BCT-186
FB se reserva el derecho de hacer cambios en sus especificaciones en
cualquier momento, sin previo aviso y sin ninguna responsabilidad con los
compradores, propietarios del equipo que previamente se les ha vendido.
Rev 1.4
Modelos FBHWN | FBZWN
Unidades Condensadoras
enfriadas por agua

Especificaciones FBHWN - Baja Temperatura
4
Modelo Hp Compresor Voltaje
Compresor
Flujo
másico
Conexiones (di) Dimensiones
Peso
Suc. Liq.
Ent.
Agua
Sal.
Agua
L A H
Rla Lra Cfm In In In In Mm In Mm In Mm In Kg Lbs
FBHWN0100L6B 1.00 CF04K6E-PFV 230/1/60 8.6 59.2 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0100L6C 1.00 CF04K6E-TF5 230/3/60 5.7 52.0 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0100L6D 1.00 CF04K6E-TFD 460/3/60 2.9 26.0 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0150L6B 1.50 CF06K6E-PFV 230/1/60 10.3 59.2 6 7/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0150L6C 1.50 CF06K6E-TF5 230/3/60 6.3 52.0 6 7/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0150L6D 1.50 CF06K6E-TFD 460/3/60 3.3 25.4 6 7/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0250L6B 2.50 CF09K6E-PFV 230/1/60 15.0 87.0 9 7/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 55 120
FBHWN0250L6C 2.50 CF09K6E-TF5 230/3/60 9.2 72.2 9 7/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 55 120
FBHWN0250L6D2.50 CF09K6E-TFD 460/3/60 4.9 35.8 9 7/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 55 120
FBHWN0300L6B3.00 CF12K6E-PFV 230/1/60 18.4 105.0 11 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 62 136
FBHWN0300L6C3.00 CF12K6E-TF5 230/3/60 11.0 85.0 11 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 62 136
FBHWN0300L6D3.00 CF12K6E-TFD 460/3/60 5.9 42.0 11 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 62 136
Modelo Hp Compresor Voltaje
Compresor
Flujo
másico
Conexiones (di) Dimensiones
Peso
Suc. Liq.
Ent.
Agua
Sal.
Agua
L A H
Rla Lra Cfm In In In In Mm In Mm In Mm In Kg Lbs
FBHWN0080M6B 0.75 RST55C1E-CAV 230/1/60 5.4 40.0 2 1/2'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 35 77
FBHWN0100M6B 1.00 RST70C1E-PFV 230/1/60 6.3 34.2 3 5/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 49 107
FBHWN0100M6C 1.00 RST70C1E-TA5 230/3/60 4.2 31.0 3 5/8'' 3/8'' 1/2" 3/4'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 49 107
FBHWN0150M6B 1.50 CS10K6E-PFV 230/1/60 9.8 56.0 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0150M6C 1.50 CS10K6E-TF5 230/3/60 6.7 51.0 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0150M6D 1.50 CS10K6E-TFD 460/3/60 3.2 25.0 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 52 114
FBHWN0200M6B 2.00 CS12K6E-PFV 230/1/60 9.8 56.0 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 68 148
FBHWN0200M6C 2.00 CS12K6E-TF5 230/3/60 6.7 51.0 5 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 68 148
FBHWN0250M6B 2.50 CS14K6E-PFV 230/1/60 11.2 61.0 6 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 69 152
FBHWN0250M6C 2.50 CS14K6E-TF5 230/3/60 8.2 55.0 6 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 69 152
FBHWN0250M6D 2.50 CS14K6E-TFD 460/3/60 4.2 28.0 6 5/8'' 3/8'' 1/2" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 69 152
FBHWN0300M6B 3.00 CS18K6E-PFV 230/1/60 14.4 82.0 7 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 79 172
FBHWN0300M6C 3.00 CS18K6E-TF5 230/3/60 9.4 65.5 7 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 79 172
FBHWN0300M6D 3.00 CS18K6E-TFD 460/3/60 3.9 33.0 7 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 871 34.2 790 31.1 720 28.4 79 172
FBHWN0320M6B 3.25 CS20K6E-PFV 230/1/60 16.7 96.0 9 7/8'' 3/8'' 5/8" 1-1/4" 871 34.2 790 31.1 720 28.4 83 182
FBHWN0320M6C 3.25 CS20K6E-TF5 230/3/60 10.2 75.0 9 7/8'' 3/8'' 5/8" 1-1/4" 871 34.2 790 31.1 720 28.4 83 182
FBHWN0320M6D 3.25 CS20K6E-TFD 460/3/60 4.6 40.0 9 7/8'' 3/8'' 5/8" 1-1/4" 871 34.2 790 31.1 720 28.4 83 182
FBHWN0500M6B 5.00 CS33K6E-PFV 230/1/60 27.6 125.0 13 7/8'' 1/2'' 7/8'' 1-1/4" 871 34.2 790 31.1 720 28.4 94 207
FBHWN0500M6C 5.00 CS33K6E-TF5 230/3/60 16.8 102.0 13 7/8'' 1/2'' 7/8'' 1-1/4" 871 34.2 790 31.1 720 28.4 94 207
FBHWN0500M6D 5.00 CS33K6E-TFD 460/3/60 8.8 48.0 13 7/8'' 1/2'' 7/8'' 1-1/4" 871 34.2 790 31.1 720 28.4 94 207
M
ED
IA
  Y

Especificaciones FBZWN - Baja Temperatura
5
Modelo Hp Compresor Voltaje
Compresor
Flujo
másico
Conexiones (di) Dimensiones
Peso
Suc. Liq.
Ent.
Agua
Sal.
Agua
L A H
Rla Lra Cfm In In In In Mm In Mm In Mm In Kg Lbs
FBZWN0350L6B 3.50 ZF11K4E-PFV 230/1/60 18.6 109.0 7 7/8'' 3/8'' 1/2'' 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 75 165
FBZWN0350L6C 3.50 ZF11K4E-TF5 230/3/60 10.9 88.0 7 7/8'' 3/8'' 1/2'' 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 75 165
FBZWN0350L6D 3.50 ZF11K4E-TFD 460/3/60 5.8 44.0 7 7/8'' 3/8'' 1/2'' 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 75 165
FBZWN0400L6B 4.00 ZF13K4E-PFV 230/1/60 22.4 129.0 8 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 84 185
FBZWN0400L6C 4.00 ZF13K4E-TF5 230/3/60 11.9 99.0 8 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 84 185
FBZWN0400L6D4.00 ZF13K4E-TFD 460/3/60 6.4 49.5 8 7/8'' 3/8'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 84 185
FBZWN0500L6B 5.00 ZF15K4E-PFV 230/1/60 24.7 169.0 10 1-1/8''1/2'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 92 201
FBZWN0500L6C 5.00 ZF15K4E-TF5 230/3/60 17.0 123.0 10 1-1/8''1/2'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 92 201
FBZWN0500L6D 5.00 ZF15K4E-TFD 460/3/60 8.0 62.0 10 1-1/8''1/2'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 92 201
FBZWN0600L6C 6.00 ZF18K4E-TF5 230/3/60 19.6 156.0 12 1-1/8''1/2'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 94 207
FBZWN0600L6D6.00 ZF18K4E-TFD 460/3/60 8.0 75.0 12 1-1/8''1/2'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 94 207
Modelo Hp Compresor Voltaje
Compresor
Flujo
másico
Conexiones (di) Dimensiones
Peso
Suc. Liq.
Ent.
Agua
Sal.
Agua
L A H
Rla Lra Cfm In In In In Mm In Mm In Mm In Kg Lbs
FBZWN0300M6B 3.00 ZS21KAE-PFV 230/1/60 20.8 112.0 6 7/8'' 1/2'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 78 171
FBZWN0300M6C 3.00 ZS21KAE-TF5 230/3/60 13.7 93.0 6 7/8'' 1/2'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 78 171
FBZWN0300M6D 3.00 ZS21KAE-TFD 460/3/60 6.2 48.0 6 7/8'' 1/2'' 5/8" 1'' 870 34.2 790 31.1 720 28.4 78 171
FBZWN0350M6B 3.50 ZS26KAE-PFV 230/1/60 21.2 104.0 7 7/8'' 1/2'' 5/8" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 84 185
FBZWN0350M6C 3.50 ZS26KAE-TF5 230/3/60 13.9 93.0 7 7/8'' 1/2'' 5/8" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 84 185
FBZWN0350M6D 3.50 ZS26KAE-TFD 460/3/60 6.2 48.0 7 7/8'' 1/2'' 5/8" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 84 185
FBZWN0400M6B 4.00 ZS29KAE-PFV 230/1/60 23.4 137.0 8 7/8'' 1/2'' 5/8" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 88 192
FBZWN0400M6C 4.00 ZS29KAE-TF5 230/3/60 18.4 114.0 8 7/8'' 1/2'' 5/8" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 88 192
FBZWN0400M6D 4.00 ZS29KAE-TFD 460/3/60 8.4 58.0 8 7/8'' 1/2'' 5/8" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 88 192
FBZWN04500M6B 4.50 ZS33KAE-PFV 230/1/60 23.0 146.0 9 7/8'' 1/2'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 98 215
FBZWN04500M6C 4.50 ZS33KAE-TF5 230/3/60 20.0 114.0 9 7/8'' 1/2'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 98 215
FBZWN04500M6D 4.50 ZS33KAE-TFD 460/3/60 9.0 52.0 9 7/8'' 1/2'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 98 215
FBZWN0500M6B 5.00 ZS38K4E-PFV 230/1/60 28.5 169.0 10 1-1/8''5/8'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 103 226
FBZWN0500M6C 5.00 ZS38K4E-TF5 230/3/60 19.2 123.0 10 1-1/8''5/8'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 103 226
FBZWN0500M6D 5.00 ZS38K4E-TFD 460/3/60 8.7 62.0 10 1-1/8''5/8'' 7/8'' 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 103 226
FBZWN0600M6C 6.00 ZS45K4E-TF5 230/3/60 21.5 156.0 12 1-1/8''5/8'' 1-1/4" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 110 241
FBZWN0600M6D 6.00 ZS45K4E-TFD 460/3/60 8.3 75.0 12 1-1/8''5/8'' 1-1/4" 1-1/4" 870 34.2 790 31.1 720 28.4 110 241
M
ED
IA
  Y